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Kredsbestyrelsesvalg 2021 -Valgoplæg Kreds Syddanmark 
 

Kredsformandspost - kandidater 

John Christiansen 
Jeg vil fortsat gerne stå i spidsen for sygeplejersker i Syddanmark. 

Jeg vil bidrage til, at Dansk Sygeplejeråd løbende udvikles, så den opleves synlig og handlekraftig.  

Jeg er optaget af at samle sygeplejersker i vores fællesskab og udvikle et Dansk Sygeplejeråd, som du 

oplever tæt på din hverdag og dine behov. 

Du skal opleve dig lyttet til og have mulighed for at blive involveret også i de store overvejelser både i 

organisationen og i sundhedsvæsenet. 

Sygeplejerskers løn og arbejdsvilkår er det vigtigste indsatsområde i de kommende år. Lønnen skal markant 

op for at kunne fastholde, anerkende og rekruttere sygeplejersker. 

Du skal mærke, at vi interesserer os for dig og dine vilkår. Det handler om arbejdsvilkår, 

udviklingsmuligheder og ikke mindst muligheden for at skabe et liv med balance mellem arbejde og fritid 

igennem alle livsfaser. 

Jeg vil være fagligt ambitiøs både for studerende og sygeplejersker, så der er klare karrieremuligheder 

igennem arbejdslivet uanset, hvor arbejdet udføres. 

Jeg vil understøtte TRs og AMiRs udvikling, så de har en nøgleposition for dig lokalt. 

Jeg vil sammen med kredsnæstformænd, kredsbestyrelse og TR/AMIR positionere sygeplejerskerne og 

kæmpe for vores position i sundhedsvæsenet – kæmpe for, at det kan ses i lønnen. 

Tak for tilliden. 

 

 

Kredsnæstformandsposter - kandidater 

Anja Skovgaard Nissen 
Min drivkraft for mit fagpolitiske engagement har altid været ønsket om at skabe retfærdighed: retfærdig 

løn, retfærdige vilkår, lige ret til sundhed. Som kredsnæstformand vil jeg bidrage til dette ved at trække på 

min erfaring som tillidsrepræsentant/fællestillidsrepræsentant og mine mange aktive år som 

bestyrelsesmedlem, da hvervet kræver en tæft for begge dele. Jeg har arbejdet både regionalt og 

kommunalt, hvorfor jeg kan begå mig i begge kulturer. 

 

Efter en lang konfliktperiode giver processen før, under og efter anledning til refleksion. Tiden er for alvor 

moden til at understøtte og styrke forandring. Det kræver stærkt politisk lederskab, dialog med 

medlemmer og omverdenen Konflikten viste, at der stadig er en masse at kæmpe for, men dette til trods 

fik vi skabt en uomtvistelig bevidsthed og debat blandt medlemmer, befolkning og politikere om 

sygeplejerskers løn og vilkår. Alt for længe har vi været underbetalt og vores opråb negligeret til skade for 

sundhedsvæsenet og vores løn/vilkår. Men det må høre op. Det kræver fællesskab, hvor DSR samler og 

skaber stærkt medlemsdemokrati og synergi. 

Ansvar er ikke noget man får, men noget man tager - sammen! 

 

Camilla Duus Smith 

For vi ved, hvad vi gør, nu, lille du           

Sygeplejefaget bør lønmæssigt ligge i den bedste liga. Sygeplejerskers løn skal have et kæmpe lønhop, fordi 

sygeplejefaget på kvalifikationsrammen ligger tæt på linje med lægefaget. Ansvaret er lige stort pga. 
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opgaveglidning gennem årene samt mangel på læger, der medfører, at sygeplejersker oveni komplekse 

sundheds- og sygeplejefaglige opgaver og omsorgsopgaver også løser lægefaglige behandlings- samt 

administrative opgaver og binder alt sammen. Tiden er inde til, at lønnen balanceres i forhold til 

uddannelse, opgaver og ansvar. 

Det forringer arbejdsmiljøet, når sygeplejersker misbruges som ludobrikker og flyttes rundt på tværs af 

specialer i arbejdsgivernes og politikernes kyniske ludospil, hvor hverken kompetencer eller omsorg 

medtænkes i placering eller tidsforbrug. 

Vi skal nytænke sundhedsvæsenet, så den tværgående samt silonedbrydende fremdrift ikke sker som en 

udvanding af sygeplejefagets kerne, men til gengæld sker, så det er systemerne, dokumentationen samt 

ordentlig tid til faglige forsvarlige overleveringer, der sikres med rette sygeplejefaglige ledelse samt 

tilstrækkelig antal sygeplejersker, der skaber sammenhængskraft i helheden.  

Der skal investeres ambitiøst i sygeplejefaget på alle tænkelige måder. For en fremtid uden forskel. 

 

Camilla Rosager Weber 
Jeg stiller op til kredsnæstformand, fordi jeg har lyst til at forsætte efter det år, jeg har haft i stillingen.  

Jeg har stadig energien til at bidrage til de udfordringer og forandringer, vi som DSR står foran efter OK21 

og strejke.  

Corona-pandemi og OK21 har slidt på sygeplejerskerne på arbejdspladserne og organisationen DSR, det må 

vi ikke være blege for, der er brug for, vi får kigget hinanden i øjnene og kommer samlet og styrket videre.  

Overenskomstforhandlingerne er vigtige, men endnu vigtigere er arbejdet i årene mellem forhandlingerne. 

Jeg tror på, det er der, det store arbejde skal gøres for sygeplejerskernes arbejdsmiljø og løn. Der er ingen 

lette løsninger, og jeg tror på, at den konstante dialog med og pres på arbejdsgiver, er der, vi påvirker bedst 

og skaber løsninger, som den enkelte sygeplejerske kan mærke i sin hverdag.   

Jeg har arbejdet i hjemmesygeplejen i Svendborg indtil for et år siden og er stadig opdateret på praksis, 

derfor er det vigtigt for mig, at det, vi arbejder med, udspringer af et ønske eller en problematik fra praksis 

og/eller det kommer til at gøre en forskel, som kan mærkes ude på arbejdspladserne.  

Udsigten til flere sygeplejersker er ikke nært forstående, men min erfaring er, at hvis vi kan hjælpe med at 

finde løsninger, så kan vi påvirke beslutninger. 

 

Carina Moos 
DSR skal turde at gå i en ny retning.  

En retning, hvor der er fokus på gennemsigtighed i organisationen, og hvor medlemmerne skal føle sig set, 

hørt og medinddraget i beslutningsprocesser.  

Vi skal være handlekraftige og skarpere ved lønforhandlingsbordet. Turde rejse os og sige “nej tak”, hvis 

tilbuddet ikke er godt nok. F.eks. ved de kommende “krisekasse-forhandlinger”. 

At skabe forandring i DSR’s måde at tilgå både medlemmer og arbejdsgivere kræver entreprenante, 

vedholdende og omstillingsparate kredsformandsskaber.  

Jeg stiller op som kredsnæstformand, fordi jeg mener, at jeg er i stand til at gå forrest i dette arbejde.  

Jeg har de seneste 4 år siddet i kredsbestyrelsen i Syddanmark. Her har jeg kæmpet utrætteligt for at 

forbedre vores lønvilkår samt at medlemmernes stemme altid sættes øverst på dagsordenen i DSR. 
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Jeg bærer altid medlemmernes stemme ind i det demokratiske rum, i både kredsbestyrelsen og 

kongressen. Og ofte er jeg lykkedes med at trække den endelige beslutning i retning af medlemmernes 

ønsker. Med en stemme på mig får du ikke blot en handlingsorienteret kredsnæstformand, der lytter.  

Du får en kredsnæstformand, der sætter gensidig dialog og anerkendelse øverst på dagsordenen, og som 

bringer medlemmernes stemme hele vejen ind i DSR og ud til forhandlingsbordet. 

 

Dorte Lina Vejlgaard 
Mit kandidatur er drevet af de udfordringer, som sygeplejen og sundhedsvæsnet aktuelt står i, og som blev 

endnu mere tydelige under konflikten. Udfordringerne står på flere ben, og jeg tænker, at DSR for 

nuværende ikke formår at favne dem alle. 

Afstanden mellem ledelsen i DSR og den lokale arbejdsplads skal mindskes ved en udbygning af det lokale 

TR-system, således at vi aldrig igen kommer til at opleve den enorme divergens, som opstod mellem 

ledelsen i DSR og den enkelte sygeplejerske under OK21. Vi skal have et synligt DSR på ALLE arbejdspladser, 

som kan bakke op om den enkelte sygeplejerskes dagligdag - derved kan vi stå sammen og støtte hinanden 

i de udfordringer, der præger sygeplejerskernes arbejdsliv. 

Vi skal fremadrettet arbejde på at fremstå tydelige, og de aftaler, vi indgår med arbejdsgiver, skal ikke bero 

på fortolkninger og tillid til arbejdsgivers ordentlighed - vi er langt forbi den tid, hvor vi kan bygge aftaler på 

den forventning. 

Vi skal forholde os til samfundsudviklingen, der giver et andet syn på fag og arbejde. Jeg tænker, vi har brug 

for nytænkning og forandring. Vi skal underbygge den aktivisme og fagpolitiske vækkelse, som er opstået 

ifm. konflikten, til at stå stærkere og sikre sygeplejerskerne ligeløn og bedre arbejdsvilkår i nær fremtid. Jeg 

håber på din stemme. 

 

Helle Kruse Hansen 
DSR´s formål er at samle sygeplejerskerne, for fællesskabet er styrken i vores foreningen og giver os den 

fornødne legitimitet. 

Jeg vil arbejde for en klar og proaktiv kommunikation, hvor du som medlem bliver hørt og involveret - og 

hvor de tillidsvalgte frontkæmpere bliver klædt optimalt på til at tale vores fælles sag.  

Jeg har lyttet og talt med sygeplejersker i kommunerne, sygehuse og særligt i psykiatrien, hvor de 

manglende kolleger gør det svært at arbejde fagligt forsvarligt. Når vi laver fejl eller bliver syge, så smuldrer 

det trygge fundament - under os og under samfundet.  

Vi i DSR skal lykkes med at levere den indsigt, der aftvinger øget erkendelse ved de ansvarlige politikere.  

Det er tid til forandring. Jeg har erfaringen til at sætte dagsordenerne, og jeg er kampberedt.  

¤ Rekruttering til faget – sygeplejen er et fantastisk fag, men lønnen skal matche uddannelsesniveau, 

kompetencer og arbejdsvilkårene skal være forenelig med privatlivet.    

¤ Skarpere kommunikation – på egne platforme og i medierne. Samfundets sympati og opbakning 

afhænger af, at de forstår vores arbejde, vores vilkår og konsekvenserne af besparelserne. 

¤ Fællesskabet for sygeplejerskerne – medlemmerne er DSR. Vi har en fælles sag – og vi skal turde sætte 

krav. 
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Jytte Pharao-Bonde 
Jeg genopstiller som kredsnæstformand og er klar til at fortsætte kampen for en retfærdig løn, der afspejler 

uddannelseslængden og det store ansvar, der ligger i sygeplejerskens arbejde. Vigtige områder ser jeg også 

er arbejdsvilkår og fagets udvikling. Dette arbejde skal gerne føre til, at man kan holde til et langt arbejdsliv 

som sygeplejerske. Her ser jeg også muligheden for faglig sparring, efteruddannelser og yderligere faglige 

uddannelser som vigtige, og at grunduddannelsen fortsat udvikles, så den faglige forsvarlighed altid er til 

stede. Jeg vil bidrage til, at DSR løbende udvikles, så du oplever DSR tæt på. 

 

Jeg har en bred erfaring fra både det regionale og kommunale arbejde som sygeplejerske, som leder og 

TR/FTR og nu som kredsnæstformand. Denne erfaring gør, at jeg er vedholdende i forhandlinger, men også 

samarbejdsvillig. Her ser jeg også det gode samarbejde med FTR/TR/AMIR som meget vigtigt. 

Kommunikationen mellem DSR og medlemmerne skal fortsat styrkes med bl.a. fyraftensmøder, 

medlemmerne skal mærke, de bliver hørt, og at der handles på det. 

Sygeplejernes positive status i samfundet vil jeg gøre en indsats for på alle tænkelige måder. 

Jeg vil fortsat gøre en stor indsats for at leve op til jeres tillid. 

Sammen er vi stærke, derfor skal fællesskabet styrkes. 

 

 

Louise Gjervig Lehn 
Konflikten har vist, at der skal kastes energi ind i den fortsatte kamp for ligeløn. Vi skal opnå en fremtid 

uden forskel nu. Jeg tror på, nærhed mellem medlemmernes ønsker og den politiske ledelse er den 

vigtigste opgave og der, styrken og vejen til målet skal findes. Derfor vil jeg arbejde for en retning i tæt 

dialog og øjenhøjde. Aktivisme er godt, men udholdenhed er stærkt, og derfor genopstiller jeg. 

Med flere år bag mig i bestyrelser og som TR - KAN, VIL og TØR jeg gå forrest. Jeg brænder for fagpolitik, og 

mit fokus er på løn, fag og de rette arbejdsvilkår til enhver tid. Sygeplejersker skal have en fair løn, der 

svarer deres uddannelse, ansvar og opgaver. Sygepleje er en kompleks opgave. Vi har brug for et 

sundhedsvæsen, hvor kvaliteten er høj, og ingen oplever at gå på kompromis med patientsikkerheden. 

Derfor skal der være grænser for, hvor meget pleje og behandling kan fusioneres under et. Med et 

sundhedsvæsen i konstant forandring er sygeplejersker nøglen til, at kvaliteten sikres. Der er brug for 

anerkendelse af kompleksiteten og et fokus på afgrænsning i specialområder samt adgang til efter- og 

videreuddannelse. Sygepleje kræver dyb og engageret involvering i patient- og borgerforløb. Det kræver 

nok kollegaer, og tiden til det vigtige nærvær. Jeg håber på DIN stemme. 

 

Mette Kästner Jacobsen 
Hvad skal vi i DSR?  

- Medlemsdemokratiet skal i højsædet  

- Der skal indføres rotationsprincipper på ledelsesposterne, således at vi sikrer opdateret faglig viden og 

indsigt  

- Gennemsigtigheden skal prioriteres   

- De nyuddannede skal sikres ordentlige introduktionsvilkår  

- Tjenestemandsreformen af 1969 skal afskaffes, og sygeplejerskerne skal have løn som fortjent! 
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 1 – Øst) - kandidater 

Andreas Lund Andersen 
Den nærmeste fremtid bliver meget afgørende i forhold til at bevare et samlende fællesskab for alle 

sygeplejersker i Danmark. Dønningerne fra utilfredsheden med OK21 og regeringsindgrebet har vist, at der 

er en kæmpe utilfredshed, og at DSR er ude af trit med medlemmerne 

Jeg vil gøre alt for, at DSR favner alle segmenter af medlemsskaren, således den negativitet, der ulmer 

rundt omkring, kan gøres til en positiv kamp fremadrettet. Konkret skal DSR i fremtiden være meget mere 

skarpe på at løfte sagerne i arbejdsretten og være den bidske vagthund, der tør tage nogle flere kampe 

mod arbejdsgiverne 

I selve KB og i kongressen ser jeg også mig selv som den bidske vagthund, der ikke snakker toppen i DSR 

efter munden, men stiller de kritiske spørgsmål og ser tingene fra skæve vinkler 

Ud fra mit perspektiv skal DSR arbejde for: 

- at være den samlende organisation der benhårdt bider fra sig frem mod OK24, hvor en storkonflikt lurer 

sammen med andre offentligt ansatte 

- at være knivskarp på at kæmpe for medlemmernes rettigheder, og være klar på at tage kampen op i 

arbejdsretten 

- at fortsætte ligelønskampen i samfundet, i Folketinget og i hverdagen 

- at sætte endnu mere fokus på et godt arbejdsmiljø 

37 år, blev uddannet i 2010 og har bred erfaring indenfor politisk og fagforenings arbejde 

 

Anja Skovgaard Nissen 
Årets konflikt har vist, at sygeplejerskerne er parate til at kæmpe for, hvad de har kært: deres fag, deres 

arbejdsmiljø, økonomisk anerkendelse og patienternes sikkerhed. Med rette. Ingen politiker er nu i tvivl om 

årsagen til sygeplejerskers løn og vilkår. Den dagsorden og strategi skal vi forfølge i det politiske arbejde, 

indtil næste OK i 2024. Anerkendelsen og erkendelsen er første skridt på vejen til en fælles forandring. 

Vores fag er i konstant udvikling, og der stilles høje krav til udførelsen af sygepleje. Alt imens et 

paradigmeskifte er en realitet, hvor patientcentreret pleje bliver til familiecentreret pleje – til skift i ansvar 

og udførelsen af behandling: fra sygehus til kommune m.m. Vi udfører pleje og yder faglig omsorg mere på 

trods end på grund af rammerne. Vi går på kompromis med egen sikkerhed og arbejdsmiljø og til tider 

faglig viden. 

Udviklingen stiller store krav og rammerne/vilkår. Rammerne og vilkår er essentielle både i udførslen, 

kvalitet og prioriteringen af sygepleje. Den faglige fundering til at udføre kompleks sygepleje er vores 

styrke. Hvis den mistes, bliver prisen for høj for sygeplejersker og sundhedsvæsen. Derfor er mit politiske 

fokus på sygeplejerskers mulighed for videreuddannelse - herunder vilkår og løn imens og efter, de 

uddanner sig. 

 

Betina Iroisch Kristensen 
Der er mere end nogensinde før brug for, at sygeplejerskerne står sammen, vi er stærkest, når vi kæmper 

for vores fag og vilkår i fællesskab.  

Jeg brænder for sygepleje og sygeplejersker. Vores fællesskab er unikt, og DSR er sygeplejerskernes 

organisation.  
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Vi er i en tid, hvor vi skal lytte og være endnu mere nysgerrige på medlemmernes perspektiver og ideer. 

Jeg arbejder for bedre løn, vilkår og arbejdsmiljø for sygeplejerskerne. Jeg gør det dagligt i mit job på OUH, 

hvor jeg er TR og FTR-suppleant, og jeg gør det som kredsbestyrelsesmedlem. 

Vi skal have løn svarende til vores ansvar og uddannelsesniveau.  

Vi skal kunne arbejde fagligt forsvarligt med vores kerneområder uden at blive syge af det. 

Jeg brænder for DSR og for den måde, vi organiserer os på i organisationen.  

Vi skal hele tiden følge med udviklingen og forandringerne. Det går stærkt på vores arbejdspladser, og det 

skal vi være bedre gearet til i organisationen.   

Jeg har hele tiden blik på DSRs opbygning og har flere gange stillet forslag i Kongressen om, at antallet af 

næstformænd i kredsene skal værre færre. Det mener jeg stadig, er det rigtige.   

Jeg arbejder i kredsbestyrelsen for, at vi bliver bedre til at kommunikere ud særligt til medlemmerne, men 

også til arbejdsgivere og pressen blandt andet. 

 

Birgith Flyvbjerg 
Sygeplejersker skal samles og ikke skilles pga. uenighed, vi opnår kun lydhørhed ved at tale med en samlet 

stemme. 

Sygeplejersker SKAL anerkendes for de kompetencer, som vores uddannelse giver os, og det skal afspejles i 

lønnen - vi er langt fra i mål. 

Sygeplejersker SKAL have et anstændigt arbejdsmiljø og ikke som nu, hvor sygeplejersker er jaget vildt på 

fridage, og arbejdsmængde og arbejdspres er alt for højt i vagterne pga. mangel på kollegaer. 

Sygeplejerskeuddannelsen SKAL sikre ordnede forhold i praktikken, mål for praktik uden nærværende 

vejledere pga. arbejdspresset: det er simpelthen ikke i orden. 

Sygeplejerskeseniorer SKAL have reelle muligheder for at tilpasse arbejdsopgaver til de skånebehov, som 

kan opstå - det er ikke at tilbyde selvbetalt nedsættelses af nedsat arbejdstid. 

Der skal gøres op med “brug en sygeplejerske og smid væk”- kulturen. Bliver vi syge, så SKAL sygdom 

respekteres på lige fod med andre borgere. Bliver vi syge af arbejdsmiljøet, kæmper jeg for, at arbejdsgiver 

SKAL have en ekstraordinær forpligtelse til at fastholde arbejdsforholdet f.eks. ved at opsigelsesvarslet 

fordobles. 

I kredsbestyrelsesarbejdet er jeg meget bevist om, at her repræsenterer man ALLE medlemmer i kredsen. 

 

Birthe Overgaard 
Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen.  

Jeg vil arbejde for, at det skal være attraktivt at være sygeplejerske; det indebærer højere løn og bedre 

arbejdsvilkår.  

Jeg tror på, vi er stærkest sammen som én samlet fagforening, nemlig DSR. 

Jeg vil arbejde for, at vi som fagforening er agile og omstillingsparate i tråd med vores medlemmer, det har 

vi brug for. Vi har et sundhedsvæsen, der er maksimalt presset på rekruttering og fastholdelse. Det er 

bekymrende, derfor skal vi vælge sygeplejersker til vores interne poster, som via deres kompetencer kan 

navigere i sundhedsvæsenet og samtidig være med til at finde gode løsninger nu - og fremadrettet. 
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Sygeplejersker er krumtappen i det danske sundhedsvæsen, med det følger også ansvar. God 

sygeplejefaglig ledelse er afgørende i et sammenhængende sundhedsvæsen, vi skal have fokus på høj 

faglighed og gode vilkår for sygeplejerskers efter- og videreuddannelse for at sikre faglige kompetencer og 

patientsikkerheden - sygeplejersker redder liv! 

Er du enig, så sæt X ved mig. 

 

Camilla Dam Kirkegaard Pedersen 
Som kredsbestyrelsesmedlem for Kreds Syddanmark vil jeg især lægge mine kræfter og mit engagement i 

områder, der ligger mit hjerte nært.  

At DSR fortsat lægger et politisk pres for at opnå ligeløn, gerne i samarbejde med græsrodsgrupper og 

andre fagforeninger. Vi har som sygeplejersker taget det første skridt, banet vejen så at sige. 

At vi sygeplejersker får det lønløft, som vores høje faglighed, kompetencer og ansvar retfærdiggør og 

herunder et opgør med tjenestemandsreformen fra 1969. At samle DSR efter en lang strejke. Jeg mener, at 

vores styrke som faglig organisation ligger i fællesskabet 

Et fremtidig opgør med arbejdsgivers forventninger til øget fleksibilitet både i forhold til opgaveløsning og 

mobilitet. En sygeplejerske er ikke en ”bare” sygeplejerske. Vi er højt specialiserede fagpersoner. Vores 

fleksibilitet skal ikke sælges for billigt – hvis den overhovedet skal til salg 

At sikre formelle krav til kompetenceudviklingen af sygeplejersker via overenskomsten for herigennem at 

imødekomme fremtidens udfordringer i sygeplejen. Herunder at arbejde for flere anerkendte 

specialeuddannelser inden for sygeplejen. 

Jeg har 15 år erfaring som sygeplejerske og har arbejdet i primær- og sekundær. 

Jeg har lysten og kampgejsten til at gøre en indsats i kredsbestyrelsen 

 

Charlotte Birthe Hansen 
Jeg er kommunal sygeplejerske med 17 års erfaring. Erfaring, der bygger på, hvad vores sundhedsvæsen har 

bragt på både det regionale og kommunale område.  

Sygeplejerskerne skal på landkortet ... Jeg tror på, at vi sammen kan skabe en ønskværdig fremtid for 

sygeplejerskerne, hvor DSR understøtter den rivende udvikling og kompleksitet, der ligger i vores fag. DSR 

kan skabe forandring ved, at vi bevarer og optimerer nysgerrigheden på medlemmerne, vores vilkår, og 

hvor vores fællesskab skal passes og plejes indadtil og udadtil.  

Jeg tror på, at vi kan udvikle DSR til en endnu bedre bæredygtig organisation, der er tydelig, initiativrig, 

udviklende og proaktive på alle niveauer. Vi skal være endnu mere konstruktive og handlekraftige, og det 

kræver mod. Mod til at turde tage drøftelserne.  

Som kredsbestyrelsesmedlem vil jeg spille ind med refleksion og gåpåmod. Jeg er handlekraftig, og jeg har 

en vedvarende opmærksomhed på mit engagement. Fokuspunkter som løn, arbejdsmiljø, vilkår og 

videreuddannelse. 

Min overbevisning er, at vi sammen skaber og former et DSR igennem sprog og kommunikation. At vi 

igennem nære relationer til medlemmerne kan lykkes. Derfor handler en plads i kredsbestyrelsen om at 

tage et medansvar for relevant udvikling i DSR og om at holde et vedvarende stærkt medlemsdemokrati. 
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Charlotte Nybo-Sørensen 
VI SKAL IKKE HJEM, VI SKAL VIDERE! 

Vi har ændret os. Vi er ikke længere de søde drenge og piger. Nej, vi er eksperter, der sørger for, at 

Danmark holdes i gang. Vi er yderst kompetente sygeplejersker, der er meget mere værd, også i forhold til 

den måde, vi bliver repræsenteret på 

VI har overordentligt brug for, at vi får sammensat et DSR, der på alle niveauer er en spejling af de 

forskellige medlemmer. Vi har ret til repræsentation, der forstår vores behov og krav, og har modet til at 

italesætte dette op gennem organisationen og ud i samfundet 

Jeg vil bl.a. arbejde for: 

•Et gennemsigtigt DSR, som ved, at de rent faktisk arbejder for medlemmerne. Et DSR med langt mere kant 

og mere modighed.  

•Et tidssvarende DSR, der har et mere glidende samarbejde mellem medlemmer og top, hvor der rent 

faktisk opnås resultater.  

Jeg ønsker mere og noget andet end det, vi har prøvet til hudløshed. Det er for alvor på tide, at vi begynder 

at profilere os selv lige så seriøst, som vi arbejder hver dag.  

Lad os se fremad, være kreative, kække, modige og stærke. Lad os se muligheder i stedet for 

begrænsninger. Ikke så meget snak, meget mere handling.  

Vi skal udnytte det momentum, vi har, og vi skal løfte os som et samlet DSR. 

Kontakt mig endelig ved spørgsmål på charlottens@outlook.dk 

 

Charlotte Rosenberg Møller 
Det skal give rigtig god mening at være medlem af DSR, og fordelene ved medlemskabet skal brandes 

meget mere. Oplevelsen af medindflydelse og medbestemmelse skal styrkes, så ejerskabsfølelsen øges for 

os alle. 

Effektiv formidling mellem medlemmer og DSR er et must. 

Under strejken kom det tydeligt til udtryk, at DSR skal være nytænkende for at favne mangfoldigheden 

blandt sine medlemmer, sådan at vigtige budskaber modtages korrekt og forstås. 

Det skal være attraktivt og fagligt forsvarligt at arbejde som sygeplejerske i hele ens karriere. Vi skal tage 

afsæt i rammer og vilkår på arbejdspladsen samt fastholdelse og rekruttering til faget, for at det lykkes 

optimalt. 

Efteruddannelse skal følges op med lønudvikling. 

Nytænkning af seniorordninger, da folkepensionsalderen er stigende, udfasning af efterlønnen er i gang, 

samt en nærmest ikke eksisterende mulighed for anvendelse af Arnepension i vores fag. 

Fællesskab og fællesfront skal være virkemidlet til at få fokus på løn og arbejdsmiljø. 

Jeg er TR på tolvte år og er drevet af den fælles synergieffekt, der opstår i det organisatoriske felt. 

Vi skal i DSR samle og vedholde den fælles energi, vi oplevede, kom fra mange vinkler under OK21. Jeg er 

klar til at lægge energi i KB-arbejdet for én samlet stærk fagforening, nemlig DSR. 
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Gitte Solgård Larsen 
Jeg ønsker at stille mit kandidatur til rådighed, da jeg brænder for fagforeningspolitik. Jeg synes, det er 

vigtigt, at der er sygeplejersker til stede i kredsene, som fortsat arbejder i praksis. Jeg har de sidste 22 år 

arbejdet i Hæmodialysen, hvor vi passer kroniske, komplekse patienter. Vi oplever, at den enkeltes 

sygeplejerskes hverdag bliver mere og mere presset, at patienttyngden, travlhed, krav om over- og mere 

arbejde øges.  

Derfor ønsker jeg at gøre min indflydelse gældende i kredsbestyrelsen, således den meniges sygeplejerskers 

stemme bliver hørt. Det er vigtigt ift. arbejdsmiljøet, lønkampen, ligestilling både imellem kønnene og ift. 

kvindedominerede fag. Så det fælles mål er at få gjort DSR til den bedste og stærkeste fagforening i det 

offentlige sundhedsvæsen. Således, at vores fælles kamp for bedre vilkår ikke stopper, før vi får den løn, vi 

er værd             

 

Jennifer Richelle Christensen 
Jeg er sygeplejerske på 16. år. Jeg har arbejdet i både det offentlige og det private. Jeg er i mit virke som TR 

blevet bidt af fagforeningsarbejde og vil gerne bringe mine erfaring i spil i hele organisationen.  

Mine mærkesager:  

1.Ligeløn – Vi skal holde gryden i kog når nu vi har momentum! Samarbejde med de andre fagforeninger og 

forener vores indsatser mod OK24. 

2.Lønforhandling – Her skal det også være slut med de pæne piger! Jeg vil arbejde for, at sygeplejersker 

lærer at forhandle løn, ligesom de lærer at skifte et kateter.  

3.Videre- og efteruddannelse –Jeg vil arbejde for, at arbejdsgiverne arbejder mere bevidst og målrettet 

med videre- og efteruddannelser, så kompetencerne bliver udnyttet bedst muligt, både organisatorisk og 

fagligt.  

4.Fokus på fastholdelse og ikke kun rekruttering – Vi har brug for erfarne personaler, som også skal være 

med til at oplære vores nye kollegaer og støtte dem på vej mod erfaren sygeplejerske.  

5.Rimelige og realistiske dokumentationskrav – Vi skal i DSR arbejde for, at dokumentationskravene ikke 

overstiger tiden til vores borgere/patienter. Vi skal synliggøre, hvor tidskrævende den koordinerende 

funktion er, som slet ikke tilgodeses i planlægningen. 

 

Jette Yde 
Jeg vil arbejde for: 

- Et DSR, som er i øjenhøjde med medlemmerne, som er opmærksomme på, hvad der rør sig hos 

medlemmerne og agere derefter. 

- Et DSR, som samler Danmarks sygeplejersker - vi er stærke sammen, og ikke hver for sig eller splittet i flere 

foreninger. 

- At der er fokus på vores løn og arbejdsvilkår, ikke kun til der sker markante ændringer, men altid. 

Jeg blev uddannet som sygeplejerske i 2018, og jeg har gennem hele mit arbejdsliv arbejdet som leder i det 

private. Jeg undres gang på gang over, hvordan man bliver behandlet som offentligt ansat i sundsvæsnet. 

Jeg har tidligere gennem flere år været næstformand i FOLA ( landsorganisationen for forældre med børn i 

daginstitution) samt næstformand for Forældrenævnet i Aalborg Kommune - så jeg har stor erfaring i 

bestyrelsesarbejde. 
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Julie Bjerg Jakobsen 
Mit navn er Julie, jeg er 25 år og sygeplejestuderende. Det seneste år har jeg kæmpet for fremtidens 

sygeplejersker i mit hverv som formand for SLS.  

Jeg har føler en enorm forpligtelse for at være med til at skabe de nødvendige forandringer for, at vi fortsat 

kan uddanne og fastholde dygtige sygeplejersker. Derfor stiller jeg nu mit kandidatur til rådighed med et 

ønske om at kæmpe for:  

LØN SVARENDE TIL KOMPETENCER: OK21 har medført et bredt kendskab til vores historiske lønefterslæb. 

Nu er det tid til at stå sammen og fortsætte kampen. Lønproblematikken er noget, vi møder allerede på 

uddannelsen, når vi i studierelevante jobs lønnens som ufaglærte på trods af arbejdsgivers efterspørgsel på 

vores faglige kompetencer. Sammen skal vi sige stop og kræve en løn, der svarer til vores kompetencer - 

det gælder fra uddannelsesstart og gennem hele arbejdslivet.  

ET SAMLET DSR, HVOR ALLE KRÆFTER BRUGES FOR DEN FÆLLES SAG: DSR rummer mange forskellige 

kræfter, som vi i fremtiden skal blive langt bedre til at bruge strategisk. Vi skal skabe et samlet DSR, hvor 

alle føler, at de kan bidrage i fællesskabet og tage del i ansvaret for, at vi sammen kan lykkes. Det kræver, 

at vi tør tænke lobbyisme og aktivisme som to ting, der går hånd i hånd. Sådan kan vi lægge det nødvendige 

pres. 

 

Karsten Flemming Meisel 
Kære medlemmer. 

I denne forhåbentligt snarlige post-Coronatid vil jeg byde ind med ekstra kræfter og nye øjne i forhold til 

vores arbejdsmiljø og ønsketænkningen om tillidsskabende forhold. 

Jeg kæmper for at bedre forhold for kollegaerne, bedre forhold for de studerende i afdelingerne.   

Rent retrospektivt har jeg været leder i SLS og tidligere været i bestyrelsen i kreds Syddanmark. Så har et 

indgående kendskab til dette.  

Jeg føler mig igen klar til at varetage medlemmernes sag, som også er min egen. Et samlet DSR samt en 

fasttømret og samlet personalegruppe på alle områder.  

Vi skal ikke stikke halen mellem benene og acceptere de forhold, der gør det vanskeligt for os at gøre det, vi 

gerne vil, nemlig at passe patienterne.  

Politikerne må få øjnene op en gang for alle, da der ellers vil blive en endnu større personaleflugt, som går 

ud over patienterne / borgerne mfl. 

Karsten 

 

Kevin Vilhelmsen 
Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen, fordi jeg fortsat mener, det er vigtigt at bruge tid på at arbejde for 

bedre vilkår for sygeplejerskerne. Jeg har i de to foregående perioder ihærdigt arbejdet for, at demokratiet 

i DSR bliver fastholdt og udviklet. Derudover vil jeg til stadighed arbejde for, at der kommer ligestilling 

inden for faget og i samfundet. Jeg er meget optaget af, at DSR forbliver en troværdig og respekteret part 

på det danske arbejdsmarked. Fagligt er jeg interesseret i sygepleje bredt set, men beskæftiger mig ofte og 

gerne med socialt udsatte patienter. Jeg arbejder tillige med udvikling af sygeplejen. Jeg ser frem til, at vi i 

DSR igen bliver samlet efter en turbulent periode med strejke og uenigheder om retning mål og metoder. Vi 

skal fortsætte de gode takter fra kampagnerne. I DSR har vi brug for til stadighed at udvikle organisationen 

til at blive bedre til at favne alle sygeplejersker. Vi skal også hele tiden sørge for at udvikle organisationen, 

hvilket for mig automatisk medfører, at man kun kan genvælges to gange, og at vi skal have valg hvert 
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andet år. Den overordnede linje med at kæmpe for ligeløn skal styre alt, hvad vi gør. I min fritid er jeg 

langdistanceløber, rejsende, læsende. Privat er jeg gift og far til to snart voksne mennesker. Vi er mere 

værd. 

 

 

Kirsten Elmholdt Nikolajsen 
OK21 har vist, at vi har brug for at stå sammen som sygeplejersker for at kunne råbe politikere og 

arbejdsgivere op, så vi kan få ligeløn og en løn, der matcher uddannelse og ansvar. Jeg mener, at dette 

opnås ved, at vi har en stærk fagforening, der kan tale medlemmernes sag, og det er den fagforening, jeg 

fortsat vil arbejde for. 

Derudover så står vi lige nu med et sundhedsvæsen, der er presset helt i bund, og hvor sygeplejerskerne 

dagligt kæmper for at give patienterne den pleje og behandling, vi er uddannet til. Dette oplever jeg dagligt 

i mit arbejde som FTR på OUH. Nogle sygeplejersker bliver syge af at gå på arbejde, og andre vælger faget 

fra på grund at de vilkår, vi bydes. Derfor skal DSR lægge pres på vores arbejdsgivere og politikere, så de 

skaber rammerne for et velfungerende sundhedsvæsen i Danmark. 

Vi skal først og fremmest tage hånd om alle vores medlemmer. 

Dem, der mærker og lever med fyringer, dårlige normeringer og et massivt arbejdspres. Deres hverdag og 

personlige erfaringer er fundamentet for, hvad DSR skal arbejde med. 

Derfor genopstiller jeg til kredsbestyrelsen. 

Så en stemme på mig vil betyde, at der i bestyrelsen bliver sat fokus på løn og det arbejdsmiljø og de vilkår, 

sygeplejersken arbejder under i dag, og fokus på hvordan de kan blive bedre for alle sygeplejersker 

 

Louise Gjervig Lehn 
Konflikten har vist, at der skal kastes energi ind i den fortsatte kamp for ligeløn. Vi skal opnå en fremtid 

uden forskel nu. Jeg tror på, nærhed mellem medlemmernes ønsker og den politiske ledelse er den 

vigtigste opgave og der, styrken og vejen til målet skal findes. Derfor vil jeg arbejde for en retning i tæt 

dialog og øjenhøjde. Aktivisme er godt, men udholdenhed er stærkt, og derfor genopstiller jeg. 

Med flere år bag mig i bestyrelser og som TR - KAN, VIL og TØR jeg gå forrest. Jeg brænder for fagpolitik, og 

mit fokus er på løn, fag og de rette arbejdsvilkår til enhver tid. Sygeplejersker skal have en fair løn, der 

svarer deres uddannelse, ansvar og opgaver. Sygepleje er en kompleks opgave. Vi har brug for et 

sundhedsvæsen, hvor kvaliteten er høj, og ingen oplever at gå på kompromis med patientsikkerheden. 

Derfor skal der være grænser for, hvor meget pleje og behandling kan fusioneres under et. Med et 

sundhedsvæsen i konstant forandring er sygeplejersker nøglen til, at kvaliteten sikres. Der er brug for 

anerkendelse af kompleksiteten og et fokus på afgrænsning i specialområder samt adgang til efter- og 

videreuddannelse. Sygepleje kræver dyb og engageret involvering i patient- og borgerforløb. Det kræver 

nok kollegaer, og tiden til det vigtige nærvær. Jeg håber på DIN stemme. 

 

Mads Dippel Rasmussen 
Oven på en sommer med konflikt er det nu tid til at tage de næste skridt i retningen af de bedste forhold 

for sygeplejerskerne i Danmark. 

Jeg kunne god liste en række særlige indsatser fra bagkataloget op for de næste 4 år. Løn, uddannelse, 

arbejdsmiljø og -vilkår eller forhold for ledere, studerende og andre særgrupper. 

Men det er dig, der ved, hvad der rør sig i hverdagen, og du ved, hvad der er vigtigt at sætte fokus på. 

Derfor er der brug for en tæt dialog mellem bestyrelsen og dig som medlem. Her kan vi blive meget 

dygtigere, end vi har være tidligere. 
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Som medlem af bestyrelsen er det ikke min opgave at kæmpe for én særlig enkeltsag. Jeg vil deltage i den 

opgave, det er at være repræsentant og talerør for dig. Vi får en forpligtelse til konstant at samle det store 

overblik over de mange ønsker og behov, kredsens mange tusinde medlemmer har. 

Med sådan en mangfoldighed er der ingen garanti for, at bestyrelsen sætter en retning, hvor du og jeg er 

enig i detaljen. Men jeg vil love dig, at jeg lægger mig i selen for at sikre, at du bliver hørt og taget alvorligt. 

Jo flere holdninger og tanker, vi lytter til, jo bedre beslutninger kan vi tage. 

Bagefter skal der handling til og gerne med de rigtige ildsjæle bag. Kredsen skal til stadighed sætte dig og 

#sygeplejerskenpådagsorde 

 

Mathilde Meedom Hermansen 
Når vi slipper de nyuddannede sygeplejersker, fortæller jeg dem, at de er FREMTIDENS GULD, og det mener 

jeg helt ind i hjertet. Sygeplejersker spiller en afgørende rolle for at sikre patientforløb af høj kvalitet. Vi 

tænker kreativt, når opgaven bliver kompleks, vi er nærværende i de særlige øjeblikke, og vi stiller kritiske 

spørgsmål, når arbejdsgange ikke giver mening. 

Men ... samtidig er jeg bekymret, når ARBEJDSFORHOLDENE mange steder er så elendige, at dygtige 

sygeplejersker brænder ud eller flygter fra vores fantastiske fag. Det må og skal vi gøre noget ved.  

Jeg stiller op, fordi MIN MISSION er, at der også i fremtidens sundhedsvæsen er kompetente, glade og 

kreative sygeplejersker, der er stolte af faget og kan gøre en forskel for den mangfoldighed af mennesker, vi 

møder gennem vores arbejde.  

JEG VIL 

Bidrage til en STÆRK KOBLING mellem uddannelse og praksis, og derfor skal begge perspektiver være 

repræsenteret i kredsbestyrelsen. 

Kæmpe for at sikre INTRODUKTIONSFORLØB for både nyuddannede og erfarne, så der er tid til at lære et 

nyt speciale. 

Slås for arbejdspladser med plads til at TÆNKE UD AF BOKSEN. 

Arbejde for mere plads til DE FAGLIGE SELSKABER i DSR. Herved kommer flere medlemmer til orde og vores 

faglige viden og kompetencer sættes i spil i vores fagforening. 

 

Mette Juul Løvendahl 
Sæt dit kryds ved en kvinde med mod og meninger. 

 

Om mig: Sygeplejerske i 22 år. Aktiv i ligelønsbevægelsen. Er stifter af Fairløn Fredag samt 

Facebookgruppen "Stop af Tjenestemandsreformen Trekantsområdet". 

MÆRKESAGER:  

DSR - et stærkt solidarisk fællesskab for sygeplejerskerne. Fælles om forandring og med særlig fokus på 

dialog. Vi må bakke hinanden op, kun herved står vores profession stærkt.  

DSR skal arbejde målrettet på en 20 pct. lønstigning i grundlønnen til sygeplejerskerne før OK24.  

TR skal "klæde" sygeplejerskerne på mhp. at arbejde efter reglerne. Støtte og vejlede og være meget 

synlige ude på de enkelte afdelinger.  



13 
 

DSR skal oprette en lønkonsulentstilling. Lønkonsulenten skal hjælpe dig i forbindelse med din ansættelse 

eller i eksisterende stilling. Konsulenten skal hjælpe til "bedst mulig løn”, før du siger ja til stillingen eller 

specialfunktionen.  

DSR skal arbejde på, at omklædningstiden bliver en del af normtiden. 

DSR skal have fokus på dialog med politikere om ligelønsproblematik og Tjenestemandsreformens 

afskaffelse.  

Stop for ny indgåelse af flere FEA-vagter i Region Syddanmark. 

DSR skal arbejde med bevidstgørelse af befolkningen om, at sygepleje ikke er noget, kvinder bare gør – 

”noget omsorgsnoget” – men kræver et højt kvalificeret personale 

 

Mette Kästner Jacobsen 
Vil du kombinationen af politisk tæft, organisatorisk indsigt og nytænkning i og af organisationen? Så læs 

endelig videre!  

Jeg hedder Mette Kästner Jacobsen, jeg er 30 år gammel og bosat i Kolding - og jeg stiller hermed mit 

kandidatur til rådighed for dig og resten af DSR.  

Siden jeg var studerende, har jeg været engageret i det fagpolitiske arbejde. Jeg afsluttede min studietid 

med at være fuldt frikøbt formand for Sygeplejestuderendes Landssammenslutning, hvor jeg tilegnede mig 

erfaring med ledelsen af en enhed samt det at arbejde i en politisk styret organisation. Jeg havde ligeledes 

det privilegie at sidde i hovedbestyrelsen.  

Jeg har sidenhen bl.a. været tillidsrepræsentant for mine forhenværende kolleger og i den position tilegnet 

mig kompetencer, som jeg finder relevante i en post som denne – dette har ligeledes styrket mine 

kompetencer i systematisk at arbejde med formidling og pædagogik. 

Med mine relevante erfaringer mener jeg at kunne være foregangskvinde for,at bidrage til at skabe en 

endnu stærkere og mere udviklingsorienteret Kreds Syddanmark - alene kan vi noget; sammen kan vi alt! 

 

Mette Mølgaard Hansen 
Jeg er uddannet i 1992 og har specialuddannelsen i intensiv sygepleje. Jeg har erfaring fra både det 

regionale område, det kommunale område samt fra den private sektor. Derudover har jeg 10 års erfaring 

som både coach og stresscoach. 

Mine mærkesager: 

Sygeplejersker skal have den fortjente lønstigning på 20 pct. 

Arbejdsrelateret stress skal forebygges på sygeplejerskers arbejdspladser. Jeg vil arbejde for, at der indføres 

stresspolitikker på sygeplejerskers arbejdspladser. En stressramt sygeplejerske skal have ret til kvalificeret 

stresshjælp hurtigt og uden udgifter for den stressramte. 

Jeg ønsker, at DSR bliver mere synlig og nærværende på sygeplejerskers arbejdspladser. Jeg er fynbo og 

synes, at alt for meget foregår i hovedstaden. Jeg foreslår, at DSRs hovedkontor flytter til Fyn, og at DSR 

bliver mere synlig på Fyn. 
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Rikke Boje Witt 
Jeg er aktivist og efter regeringens indgreb nu en frustreret aktivist. Denne frustration ønsker jeg at 

omsætte til handling og har derfor valgt at stille op til kredsbestyrelsen.  

Jeg har været sygeplejerske i næsten 14 år og har desuden en baggrund som serviceøkonom. Det giver mig 

kompetencer indenfor bl.a. økonomi og markedsføring. Jeg har desuden mange års erfaring med 

bestyrelsesarbejde og projektledelse.  

DSR skal være synlige i medierne og konstant lægge et politisk pres, så ligeløn fortsat er på den politiske 

dagsorden. Vi bliver nødt til en en gang for alle at få gjort op med denne uretfærdighed, 

Tjenestemandsreformen fra 1969 har medført.  

Sygeplejersker er blandt de 25 pct. bedst uddannede i Danmark, det skal vores løn afspejle. Vi har siden 

finanskrisen holdt os tilbage, det er på tide, at sygeplejerskerne får det lønhop, de fortjener.   

Jeg er svært bekymret for udformningen af den nye lønstrukturskomité. DSR skal kræve medindflydelse på 

format og formål med denne komité.  

Vi skal sikre, at det ikke bliver endnu en syltekrukke. 

Jeg vil arbejde for, at DSR skal have et tæt samarbejde med græsrodsbevægelserne samt de øvrige 

fagforeninger. 

Derudover vil jeg arbejde for: Bedre forhold for nattevagter. Introstillinger for nyuddannet sygeplejerske. 

Fuld pension af hele lønnen. 

 

Susanne Gehrt Pedersen 
•Fortsætte kampen Lønløft 

•Sammenhold i DSR 

 

Vores strejke blev afbrudt på den mest respektløse måde. Vi fortsætter kampen! Og vi skal påvirke den 

nedsatte komite mest muligt, fodre holdet med argumenter for, hvorfor vi er mere værd. Vores fritid er 

meget mere værd. Mere i løn hænger unægteligt sammen med vores arbejdsmiljø og flere kolleger. 

Et styrket sammenhold går begge veje fra de tillidsvalgte i DSR til medlemmer, men også fra medlemmer til 

de tillidsvalgte. Vi er DSR.  

Vi har en stærk fagforening med mange stærke medlemmer. Et fællesskab. Der er altid plads til 

forbedringer. Er der misforståelser, skal vi dem til livs, så vi står stærkt sammen. Er der brug for en 

gennemgående tilfredshedsundersøgelse?  

I 2018 blev der stillet et kongresforslag om at indføre et uvildig klagenævn i DSR. Det blev nedstemt. Leif 

Nielsen, kreds Hovedstaden, og jeg vil, såfremt vi bliver valgt, atter stille et kongresforslag om et uvildig 

klagenævn. Vi er sikre på, at det vil gavne sammenholdet og troværdigheden i DSR.  

Jeg har altid arbejdet i det akutte, Fam SVB + OUH, Vita og skadestuen i Åbenrå.  

Jeg har altid haft en fagpolitisk interesse. Jeg er klar til at være aktiv som kredsbestyrelsesmedlem, bringe 

virkeligheden med ind i KB og sætte løn, sammenhold og den danske model på dagsorden.  
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 2 – Nord) – kandidater 

 

Barbara Schilling Hjalting 
Jeg ønsker en fagforening, som er tæt på dens medlemmer. Kommunikationen mellem fagforeningen og 

medlemmerne skal være klar og tydelig - her ser jeg en del udfordringer, som man med fordel kan arbejde 

videre med og udvikle på.  

Det er vigtigt for mig, at bestyrelsen spænder bredt i sammensætningen. Der skal være repræsentanter fra 

både TR, FTR, basissygeplejersker, ledere, kommunal/regional ansatte osv. Det er vigtigt for mig, at der 

sidder både nye og erfarne bestyrelsesmedlemmer. 

Jeg er selv sygeplejerske uden TR-funktion, så jeg har fødderne solidt plantet på gulvet og ved, hvordan 

hverdagen spænder an derude. Jeg lytter til sygeplejerskerne omkring mig, hvilket lige nu er vigtigere end 

nogensinde før. Organisationen har brug for at lytte til deres medlemmer, så vi kan stå sammen og kæmpe i 

fællesskab. For sammen er vi stærkest i kampen for ligeløn og ordentlige arbejdsvilkår. Vi skal kæmpe 

sammen i DSR og ikke imod hinanden. 

Mine mærkesager i den kommende valgperiode er: 

-Højere løn, som afspejler vores kompetencer og ansvar 

-Bedre arbejdsvilkår 

-Tydeligere kommunikation og samarbejde mellem organisationen og medlemmerne 

-Bedre studievilkår for de studerende 

-Specielle introstillinger til nyuddannede, som sikrer dem en god start på arbejdslivet i vores fantastisk fag 

 

Bente Elisabeth Hauborg 
Mit navn er Bente Elisabeth Hauborg, og jeg er fællestillidsrepræsentant for alle syge- og 

sundhedsplejersker i Kolding Kommune.  

Jeg brænder for, at:  

- DSR opleves at være tydelig og synlig på arbejdspladserne og for det enkelte medlem, og at det enkelte 

medlem oplever en høj grad af medindflydelse og medinddragelse, så der opleves en stærk forbindelse og 

sammenhold i DSR. 

- Der ikke kun er høj fokus, men også kommer handling p, den tydelige ubalance, jeg ofte oplever, der er i 

de mange krav og opgaver, der bliver stillet sygeplejerskerne i dag, i forhold til de ressourcer og 

normeringer, der bliver sat til udførelsen af opgaverne fra politisk side.  

- Fokus og handling på de massive udfordringer, der er og vil komme med fastholdelse og rekruttering.  

- Høj fokus på læring og kompetenceudvikling, så den høje faglige sygeplejefaglige kvalitet bibeholdes og 

udvikles. 

- Der også sættes fokus på de kommunale syge- og sundhedsplejersker og deres arbejdsvilkår. 

- Bedre arbejdsvilkår og lønforhold, der svarer overens med de store ansvars-, opgave- og kompetencekrav, 

vi imødekommer som syge- og sundhedsplejersker.  

Stem på mig, så jeg kan være med til at give din stemme medindflydelse og medinddragelse i KB. 
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Christina Rosenberg 
Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen af flere årsager. 

Først og fremmest fordi jeg fortsat ønsker at arbejde for en fagforening, der er tæt på medlemmerne, hvor 

kommunikationen er tydelig og klar. Hvor medlemmerne har en oplevelse af, vi alle er DSR, vi står sammen, 

men at man som politisk valgt tør gå i front og tale medlemmernes sag. Løn og ressourcer skal matche 

uddannelse, opgaver, ansvar og krav. 

Det er tydeligt, at sygeplejersker er rygraden i sundhedsvæsenet, og det hele ramler nu, vi står sammen, og 

bl.a. siger NEJ til over- og merarbejde for at lukke huller i vagtplanen.  

Der er mere end nogensinde brug for et stærkt sammenhold blandt sygeplejersker omkring vores fag og 

vilkår.  Vi skal stå sammen i DSR og fortsætte kampen og påvirke den sundhedspolitiske dagsorden.  

Jeg vil ligeledes kæmpe for bedre TR-vilkår, da de mange steder ikke er gode nok til, at hvervet kan løftes 

optimalt. TR er DSR ude på arbejdspladserne og derfor tættest på medlemmerne og ved, hvad der rører sig. 

I bestyrelsesarbejdet repræsenterer man alle sygeplejersker, dog mener jeg, det er vigtigt, at KB er bredt 

funderet, og med 20 års erfaring fra primær sektor og 13 år som TR kan jeg særligt bidrage med den vinkel i 

det politiske arbejde. 

Jeg håber at få din stemme, så vil jeg være DIN stemme i DSR 

 

Helle Helene Schultz Holbech 
Der brænder en fagpolitisk ild i mig, og med den vil jeg kræve, at de sundhedsfaglige ordførere - samtlige 

29 medlemmer af folketinget og samtlige 11 medlemmer i Region Syds sundhedsudvalg - bliver orienteret 

om sygeplejerskernes mangeartede arbejdsfunktioner og de massive udfordringer med rekruttering, 

fastholdelse og især arbejdsmiljø, der i stigende grad præger vores sundhedsvæsen. 

DSR har en stor kommunikativ opgave foran sig, hvis vores rimelige krav om en højere løn og bedre 

arbejdsmiljø realiseres.  

Dette sker kun gennem 

* Konkretisering af ansvar og arbejdsopgaver. 

* Synliggørelse af affolkningen af sygeplejefaget 

* Synliggørelse og konkretisering af vores lønsammensætning, manglende goder (ift. andre 

sammenlignelige fag) og vores ringe arbejdsvilkår 

Derudover vil jeg arbejde for at 

* De regionale sygeplejersker stiger i løn efter 4 år 

* Slutlønnen sløjfes. Stigninger skal kunne mærkes hele livet igennem. 

* Vi som organisation står samlet og stærk. Vi har brug for en inkluderende fagforening, der kan betjene og 

kæmpe for alle aspekter af sygeplejen. 

* Anerkendelse af græsrodsbevægelserne. 

 

Vi står på kanten af en fagpolitisk revolution, og jeg vil bidrage til, at vi står stærkt og fast ved OK24. 

Vores momentum skal ikke gå til spilde! 
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Henriette Simone Petersen 
Mit kandidatur er motiveret af ønsket om, at Dansk Sygeplejeråd skal gå forrest for at sætte sygeplejen på 

dagsorden. Det mest oplagte ville være at skrive, at jeg går til valg for højere løn og bedre arbejdsvilkår, og 

det ønsker jeg så absolut også - lige løn for lige uddannelse. Min primær motivation er dog et ønske om at 

styrke vores fagidentitet. Sygeplejen har gennem tiden udviklet sig, og i dag er en sygeplejerske ikke "bare" 

en sygeplejerske. Vi er specialiserede og veluddannede - det skal alle i Danmark være klar over. Jeg vil 

arbejde for, at DSR styrker de faglige selskaber, og bruge penge og tid på at brande sygeplejen. 

Sygeplejerskerne fortjener at være stolte af deres fag og det, de bidrager med til sundhedsvæsenet, og det 

er vores fagforenings pligt at bidrage til dette. Hvis vi skal tage noget med os fra strejken 2021, udover at 

den danske model ikke fungerer, så er det, at DSR ganske simpelt ikke havde hørt dets medlemmer, og 

direktionen i DSR formåede aldrig at nå ud til medierne, og derved danskerne, med hvad sygeplejen kan og 

vil, og det må aldrig ske igen. 

Mine valgpunkter kan således opstilles som følgende: 

1. Sygeplejens fagidentitet skal styrkes og brandes for at kunne rekruttere og fastholde sygeplejersker i 

fremtiden. 

2. At forsætte kravet om ligeløn. 

Janne Horsted Grevsen 

Jeg brænder for sygeplejen og vil gerne have indflydelse på, hvilken politisk retning der er den rigtige vej at 

gå i vores organisation. OK21 har bekræftet, at det er vigtigt, at der bliver lyttet til medlemmerne, men 

også at kommunikationen i organisationen skal være mere klar og tydelig. Det vil jeg kæmpe for! Vi skal 

kæmpe sammen i DSR og ikke imod hinanden. 

Jeg vil fastholde fokus på kampen om bedre løn. En løn, der svarer til vores ansvar og kompetencer, vil 

kunne fastholde og rekruttere, og det vil gavne arbejdsmiljøet. De næste 3 år bliver vigtige, og vi skal være 

skarpe på at kunne definere vores fag. Hvad er det, vi kan, og hvorfor er vi så vigtige, at vi er mere værd? 

Linda Aikens studie omkring sammenhængen mellem sygeplejerskenormeringer og patientdødeligheden 

taler sit tydelige sprog, det skal vi bruge i vores argumentation over for politikkerne. 

Der er mange højt specialiserede områder i sygeplejen. Uddannelse og kompetenceudvikling er derfor 

vigtig. Jeg er fortaler for flere specialuddannelser - eksempelvis ville en specialuddannelse for 

operationssygeplejersker give rigtig god mening. 

Vi skal passe på vores studerende. Jeg vil kæmpe for ordentlige studievilkår og særlige introforløb for 

nyuddannede, så starten som ny sygeplejerske bliver en succesoplevelse. 

 

Lisbeth Hammer 
WE CAN DO IT! 

Hvorfor stiller jeg op? 

Det gør jeg, fordi Sygeplejerskernes arbejdsvilkår og løn har en meget høj værdi for vores fælles 

Sundhedsvæsen og dermed vores patienter og borgere. 

Jeg vil fortsat gerne tage aktivt del i det politiske arbejde i vores kreds og sætte retning og ikke mindst 

udvikling på alle sygeplejerskernes fremtid i det nære og sammenhængende sundhedsvæsen. 

Jeg vil gerne sidde med i vores alle sammens DSR, i den kommende kredsbestyrelse for at tale alle 

sygeplejerskernes sag samt være med til at sikre den røde tråd fra medlemmerne på arbejdspladserne og 

ind til vores kreds i Syddanmark. 
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Medlemmerne er DSR, og DSR er medlemmerne  

#Et Stærkt Fællesskab, der bygger på høj grad af involvering og dialog#  

3 væsentlige ting, jeg vil arbejde for: 

- Højere løn til sygeplejerskerne, så lønnen afspejler vores uddannelsesniveau samt sygeplejerskernes værdi 

for sundhedsvæsnet og vores patienter. 

- Gode arbejdsvilkår, det betyder blandt andet at undgå nedslidning og at privatliv og arbejdsliv hænger 

sammen.  

- Gode arbejdsbetingelser for at løfte hvervet som tillidsrepræsentant og arbejdsmiljørepræsentant, det 

betyder tid, rum og uddannelse, som skal understøttes i et tæt samarbejde med vores faglige ledelser. 

En stemme på mig, og jeg vil fokusere på ovenstående :-) 

 

Louise Prahl Bårris 
Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen, da jeg slet ikke er færdig med at kæmpe sygeplejerskernes sag for 

ordentlige løn- og arbejdsvilkår. 

Det er nu, vi skal stå sammen, holde ud og holde ved.  

Store forandringer kræver hårdt arbejde, men hvis vi formår at stå sammen, kan vi også opnå store ting så 

som ligeløn. 

For mig er ligeløn særligt vigtigt, da det er et middel til at opnå en anden vigtig ting: nemlig et godt 

arbejdsmiljø med plads til faglig udvikling (og ikke afvikling).  

Vi skal sætte fokus på fastholdelse af vores erfarne sygeplejersker, så de forbliver i faget og dermed kan 

hjælpe vores nye sygeplejersker godt i gang i verdens bedste fag. Derfor mener jeg også, at vi i DSR skal 

have meget tættere samarbejde med vores faglige selskaber. 

Jeg ønsker gennem Dialog at Samle og Retænke vores alle sammens DSR.  

For DSR er medlemmerne, og medlemmerne er DSR. 

Det må vi aldrig glemme. 

 

Maria Juhl Nielsen 
Jeg er til daglig tillidsrepræsentant for 200 sygeplejersker i medicinsk afdeling på Kolding sygehus.  

Jeg vil gøre mit ypperste for, at der kommer til at ske grundlæggende forandringer af sygeplejerskernes 

arbejdsvilkår.  

Som tillidsrepræsentant oplever jeg flere og flere sygeplejersker blive stressramte pga. utilstrækkelige 

arbejdsvilkår. Det kan ikke være rigtigt, og det skal der gøres noget ved.  

Jeg er ikke bange for at gå forrest i kampen om en bedre fremtid for både sygeplejerskerne men bestemt 

også patienterne. Vores patienter har krav på den bedste pleje og behandling, og det kræver, der er tid til 

den gode sygepleje, høj faglighed i sygeplejen med mulighed for uddannelse og kompetenceudvikling. Her 

er et af de måske vigtigste aspekter fastholdelse og rekruttering af sygeplejersker. Sygeplejerskernes høje 

ansvar og faglighed skal vægtes højere, så det også kan ses på lønniveauet, dette for at vi både nu og i 

fremtiden kan fastholde og rekruttere sygeplejersker.  
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Jeg vil kæmpe for mere gennemsigtighed i DSR-organisationen og mere tydelighed i de politiske budskaber. 

Samt mere medinddragelse og medindflydelse af medlemmerne.  

Stem på mig til KB, og jeg vil bruge min indflydelse på at sikre den gode sygepleje i fremtiden 

 

Mike Grandt Straagaard 
Mit navn er Mike Grandt Straagaard, og jeg stiller op til kredsbestyrelsen i Syddanmark. 

Jeg er ansat i Styrelsen for Patientsikkerhed og er derfor ansat under staten. I den nuværende 

kredsbestyrelse er der ingen statsansatte sygeplejersker, og jeg mener, at kredsbestyrelsen skal 

repræsenteres så bredt som muligt. 

Det skal være sikkert at være patient i Danmark. Det kan kun lade sig gøre ved, at sygeplejersker får nogle 

ordentligt vilkår at arbejde under. Sygeplejersker slider sig i gennem dagen med risikoen for at lave 

alvorlige, graverende fejl. Det kan aldrig kun være sygeplejerskernes ansvar. Det er regeringen og 

Folketinget, som skal løse de dårlige arbejdsvilkår, så vi mindsker sygeplejerskernes fejl og i sidste ende 

beskytter patienterne på bedst mulig vis. 

Der skal være et sundt arbejdsmiljø på alle arbejdspladser. Sygeplejersker skal ikke finde sig i dagligt 

overarbejde, ikke at kunne spise madpakken eller komme på toilet. Sygeplejersker kan aldrig erstattes af 

maskiner, og det, vil jeg kæmpe for, aldrig sker. Alle sygeplejersker skal have et trygt arbejdsmiljø. 

En stemme på mig er en stemme på et bredt repræsenteret DSR og en forbedring af sygeplejerskernes 

arbejdsvilkår. 

 

Signe Mols Petersen 
Jeg har været sygeplejerske siden 2008 og har nu erfaringer fra 2 konflikter. 

For mig er det det springende punkt uretfærdighed i sygeplejerskers arbejdsvilkår, grundløn, manglende 

overensstemmelse mellem arbejdsopgaver, kompleksitet og løn. 

Vi har ikke mulighed for at forhandle løn i henhold til udbud og efterspørgsel. Vi er låst i den danske model, 

hvor sygeplejens uerstattelige unikke ekspertise fortsat diskrimineres. 

Som jeg ser det, er kampen først lige begyndt, og jeg lægger gerne kræfter i det politiske arbejde bag 

kulissen.  

Hvis jeg bliver valgt, vil jeg om muligt sætte fokus på måden, der udbetales løn, til sygeplejersker udtaget til 

konflikt.  

Der er større behov for, at vi sygeplejersker står sammen nu, mere end nogensinde. 

 

Stine Vium Fristed 
Jeg har været uddannet sygeplejerske side 2006 og været TR siden 1/1-21.  

Stem på mig, da jeg interesserer mig for: 

- bedre arbejdsvilkår. 

- fremtidens sygepleje. 

- bedre vilkår for at forhandle løn. 

TAK. 
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 3 – Syd) – kandidater 

 

Carina Moos 
“Hvad laver I egentlig?” 

Det var der en inspirerende oplægsholder, der med et glimt i øjet for nyligt spurgte os medlemmer af DSR’s 

kongres om.  

Og han fulgte det op med ordene: “Jeg er helt sikker på, at I laver rigtig meget - men hvor ofte overvejer I, 

om I laver noget, der har relevans for jeres medlemmer?” 

Det er lige mine ord, han udtrykte dér.  

Jeg mener, at DSR skal gå i en ny retning.  

En retning, hvor der er fokus på gennemsigtighed i organisationen, og hvor medlemmerne skal føle sig set, 

hørt og medinddraget i beslutningsprocesser.  

Vi skal være handlekraftige og skarpere ved lønforhandlingsbordet. Turde rejse os og sige “nej tak”, hvis 

tilbuddet ikke er godt nok. 

Jeg stiller op til endnu en periode i kredsbestyrelsen, fordi jeg brænder for at forbedre vores løn- og 

arbejdsvilkår samt at nytænke og forandre DSR indefra. 

Jeg har de seneste 4 år siddet i kredsbestyrelsen i Syddanmark. Her har jeg kæmpet utrætteligt for at 

forbedre vores grundløn og pension, samt at medlemmernes stemme altid sættes øverst på dagsordenen i 

DSR. 

Jeg bærer altid medlemmernes stemme ind i det demokratiske rum, i både kredsbestyrelsen og 

kongressen. Og ofte er jeg lykkedes med at trække den endelige beslutning i retning af medlemmernes 

ønsker. 

 

Mette Ougaard Schønnemann 
Jeg har været sygeplejerske i 19 år og har de sidste 10 år arbejdet som anæstesisygeplejerske. Jeg er 

tillidsrepræsentant på Bedøvelse & Operation, Åbenrå Sygehus, og en del af TR-Kollegiet. Herigennem får 

jeg et godt indblik i, hvad der rør sig blandt sygeplejersker. Denne viden har jeg mulighed for at bringe med 

videre, så DSR ved, hvor deres medlemmer står, og vi sammen sætter retningen for vores fagforening. 

 

Der har under konflikten manglet fokus på sygeplejerskens faglighed og ansvar. Et fokus på, hvad en 

sygeplejerske egentlig laver og den kompleksitet, der er i vores fag. Vi skal ikke stille os tilfredse med en 

sygepleje, hvor standarden er laveste fællesnævner. Der er mange grene inden for vores fag, og hvert 

speciale har deres specifikke kompetencer. Man skal have mulighed for, og det skal belønnes, at man 

videreuddanner sig og dygtiggør sig som sygeplejerske. Man skal have en reel mulighed for at kunne 

forhandle løn og tillæg. Ligesom vores grundløn skal hæves. Dette kan være med til at fastholde 

sygeplejersker i faget.  

 

For mig er arbejdsvilkår og psykisk arbejdsmiljø noget, der går hånd i hånd. Sygeplejersker bliver ofte mødt 

af høje følelsesmæssige krav. Det slider, og netop derfor er det et indsatsområde, jeg mener, at vi som 

fagforening skal have endnu mere fokus på. 
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 4 – Vest) - kandidater 

 

Gyrit Bouvin Poulsen 
Der er brug for nytænkning af hele måden at agere på som fagforening overfor både medlemmer og 

arbejdsgivere. Vi skal blive mere modige og turde gå forrest i kampen om bedre vilkår på vores 

arbejdspladser.  

OK21 viste tydeligt, at DSR’s hovedbestyrelse er ude af sync med, hvad medlemmerne ønsker. Jeg vil 

arbejde for, at der bliver kortere vej mellem medlemmer og DSR’s ledelse, så der ikke vil opstå en lignende 

situation igen.  

Mine mærkesager:  

- Højere grundløn, og her må jeg give arbejdsgiverne ret; vi skal sætte tal på vores krav. Ud med alle de 

fancy ord, ud med det ukonkrete krav om ligeløn og frem med et krav i kroner og øre. 

- Medlemmernes DSR. Der er for mange sygeplejersker, der ikke synes, det giver mening at være medlem af 

DSR. Derfor bør der sættes aktivt ind på at skabe mere værdi for hvert enkelt medlem. Bl.a. skal DSR være 

langt mere synlig i dagligdagen på arbejdspladserne.  

- Øget fokus på at begrænse vores fleksibilitet over for arbejdsgiverne, for at det tydeliggøres overfor 

arbejdsgivere og regering, hvor presset sundhedsvæsenets medarbejdere er. Vi skal tvinge arbejdsgiverne 

til at finde mere langsigtede løsninger ved bl.a. at forhandle prisen for omlagte- og pålagte vagter op og 

ikke genforhandle FEA-aftaler. 

 

Heidi Søholt Lauridsen 
Jeg hedder Heidi Søholt Lauridsen  

Er uddannet sygeplejerske i 2016 efter at have været uddannet og arbejdet som revisor/regnskabsassistent 

i mange år. Så jeg har valgt dette arbejde ud fra hjertet og ikke lønnen. Men har også fundet ud af, at med 

det ansvar og de opgaver samt den kompetence, man får via sit arbejde, slet ikke stemmer overens med 

lønnen. Så det vil jeg kæmpe for. 

Jeg arbejder på Sydvestjysk Sygehus, Esbjerg på D5 og har været TR i 2,5 år og er blevet meget interesseret i 

DSR's arbejde igennem dette. 

Du skal stemme på mig som din kandidat, da jeg vil kunne komme ind i kredsbestyrelsen med nye øjne og 

ideer til forbedring. 

 

Ingrid Margrethe Korsgaard 
Som de fleste andre går jeg ind for bedre arbejdsvilkår, højere løn og bedre normering, men faktum er, at 

det er en lang kamp, som ikke sådan lige kan løses. Derfor skal der tænktes anderledes, så vores fag ikke 

drukner.  

Mit navn er Ingrid Margrethe Korsgaard, jeg er 49 år gammel og har været sygeplejerske i 25 år. Jeg har det 

meste af mit arbejdsliv arbejdet som intensiv sygeplejerske, men skiftede til primær sektor i Billund 

Kommune for 2 ½ år siden for at arbejde som akutsygeplejerske. Jeg har været TR og FTR i kommunen de 

sidste 2 år og finder arbejdet med DSR utrolig spændende og interessant. 

Jeg stiller op til kredsbestyrelsen, da jeg gerne vil være med til at forme de politikker, der er i DSR og fra 

kredsen. Jeg ser bl.a. gerne, at der arbejdes med, at medlemmerne selv kan vælge, om de ønsker deres 

overarbejde udbetalt eller afspadseret, og jeg vil også gerne arbejde videre med, at DSR gør sit til at 

overgangene mellem sektorer får en større betydning jf. den nye akutplan. Jeg tænker, det er oplagt, at 
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forløbene bliver optimeret både for den enkelte borger/ patient, for primær og sekundær sektor således, at 

de ressourcer, vi har, går op i en højere enhed.  

 

Marie-Louise Nordenskov Bjørnlund 
I min rolle som TR og FTR-suppleant har jeg arbejdet for bedre løn, arbejdsvilkår samt godt arbejdsmiljø til 

sygeplejerskerne.   

OK21 har vist os, at det vigtigt, at vi står sammen og kæmper fælles front for fortsat at præge politikere i 

den rigtige retning i kampen om ligeløn og rimelige arbejdsvilkår. Ligeløn skal være på baggrund af 

kvalifikationer og ansvar, ikke pga. dårlige arbejdsvilkår. Begge dele er væsentlige, men det er vigtigt, at vi 

er tydelige i strategi og argumentation.     

Vores fag skal ses i sammenhæng med markedsvilkår, bureaukratiske og psykologiske rationaler. Vi kan 

derfor ikke tale løn og vilkår uden at sætte profession og fag på dagsorden i den politiske debat. Vi har en 

fortsat vigtig opgave i at skabe en betydningsfuld diskurs omkring vores profession. Med det følger et klart 

budskab om, at vi skal have løn efter uddannelsesniveau samt det ansvar, vi løfter, i det danske 

sundhedsvæsen. Fokus på opgaveglidning er nødvendigt.  

Jeg kan godt lide handling. I en foranderlig hverdag bliver vi klogere af erfaring. Den accept skal 

fællesskabet kunne rumme. 

Min kamp har altid været at tale arbejdstidsreglerne til fordel for sygeplejerskerne og kæmpe for det, vi har 

krav på. I øjeblikket ser jeg brede fortolkninger af regler, som vi i princippet burde kunne stole på 

 

Solvejg Kjærgård 
Jeg genopstiller som kredsbestyrelsesmedlem. 

Jeg genopstiller som menig sygeplejerske uden andre tillidshverv og vil gøre mit for at levere 

medlemmernes mening ind i kredsbestyrelsen og være med til at repræsentere opstillingskredsen. 

Jeg mener, at vi fortsat skal styrke TR og AMIR’s arbejdsindsats, og dette kan effektueres ved, at vi i 

kredsbestyrelsen stadig vælger og prioriterer penge til aktiviteter og uddannelse. 

Jeg ser frem til en periode, hvor vi står sammen i og med DSR og er med til at kæmpe for ligelønspolitikken. 

Vi skal kæmpe for en højere grundløn og være med til at gøre sygeplejen til en attraktiv uddannelse og 

fremtidige job. 

Vi skal fortsat sætte efteruddannelse og videreuddannelse på dagsordenen. 


